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Folketingets Social-,  

Indenrigs og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs og Børneudvalg har d. 5. marts 2019 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 363 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

 

Spørgsmål nr. 363: 

”Kan ministeren oplyse, hvad procedurerne er i forbindelse med anbefalinger 

fra Rigsrevisionen? Kan ministeren endvidere oplyse, hvem der beslutter, hvad 

der skal implementeres, og hvem der herefter skal implementere? 

 

Spørgsmålet bedes besvaret inden besvarelsen af SOU alm. del – samråd-

spm. W, som er berammet til den 4. april 2019.” 
 

Svar: 

Generelt kan jeg oplyse, at Rigsrevisionen som en del af revisionen af stats-

regnskabet hvert år udfører en finansiel revision, en juridisk kritisk revision og 

en forvaltningsrevision på ministerområdet. Dertil udfører Rigsrevisionen lø-

bende løn- og it-revisioner samt tilskudsrevisioner. Ministeriet bistår Rigsrevisi-

onen ved at besvare spørgsmål og ved at fremsøge materiale.  

  

Siden regnskabsåret 2017 har det været praksis, at Rigsrevisionen afgiver et 

management letter, hvis de finder anledning til kritik eller anbefalinger. Brevet 

er målrettet den lokale ledelse i den reviderede institution. Departementet mod-

tager management letters for underlæggende institutioner til orientering.  

 

Det er ledelsen i den reviderede institution, der er ansvarlig for at iværksætte 

og implementere initiativer til håndtering af evt. bemærkninger, der er rejst i 

management letters fra Rigsrevisionen.  

 

Rigsrevisionen kan vælge ikke at afslutte en undersøgelse og at følge op på 

kritikpunkter i senere revisioner, hvis de vurderer, der er behov for det.  

 

Børne- og Socialministeriet holder faste halvårsmøder med Rigsrevisionen på 

kontorchefniveau og et årligt topchefmøde mellem departementschef og Rigs-

revisor. Ministeriets håndtering af management letters drøftes - efter Rigsrevi-

sionens ønske - på disse møder ligesom afsluttede og kommende revisioner 

typisk drøftes, hvis parterne finder det relevant.  

 

Den konkrete sag om formodet svindel i Socialstyrelsen har vist, at ministeriets 

nuværende håndtering af Rigsrevisionens bemærkninger kan forbedres og 
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gøres mere tværgående. Derfor er der etableret en tilsynsenhed i Børne- og 

Socialministeriets departement. Tilsynsenheden skal bl.a. skabe tværgående 

overblik over bemærkninger fra Rigsrevisionen for hele ministerområdets drift, 

herunder hvilke initiativer de underliggende institutioner iværksætter som op-

følgning på Rigsrevisionens bemærkninger.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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